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Besvarelse af spørgsmål 3 ad L 149 stillet af udvalget den 5. maj 2020 
efter ønske fra Mona Juul (KF).    
 
Spørgsmål: 
Kan ministeren bekræfte, at detailhandelsvirksomheder, som formidler lån 
til finansiering af f.eks. møbler eller andre større forbrugsgoder med en 
ÅOP under de lovlige 25 pct., kan blive forhindret i at markedsføre disse 
over for deres kunder, såfremt deres finansieringsparter i helt andre sam-
menhænge, som er detailhandelsvirksomheden uvedkommende, udbyder 
lån over 25 pct.? Og hvis dette kan bekræftes, bedes ministeren svare på, 
hvorfor ministeren ikke mener, det er tilstrækkeligt, at detailhandelsvirk-
somheden tager ansvar for egne handlinger, men skal rammes negativt af 
forhold i en anden virksomhed, vedkommende ikke har indflydelse på. 
 
Svar: 
Det følger af den politiske aftale om et opgør med kviklån, at hvis en virk-
somhed udbyder et forbrugslån uden sikkerhed med ÅOP over 25 pct., skal 
det ikke være tilladt for virksomheden at markedsføre nogen former for 
forbrugslån uanset ÅOP.  
 
Det betyder, at en detailhandelsvirksomhed, som formidler lån til finansie-
ring af f.eks. møbler eller andre større forbrugsgoder med en ÅOP under 
de lovlige 25 pct., er forhindret i at markedsføre disse over for deres kun-
der, såfremt finansieringspartneren i andre sammenhænge, som er detail-
handelsvirksomheden uvedkommende, udbyder lån med en ÅOP over 25 
pct. 
 
Det vil dog altid være tilladt at markedsføre finansiering af en specifik vare 
eller tjenesteydelse, når markedsføringen sker på låneformidlerens forret-
ningssted, hjemmeside eller i et system til brug for fjernsalg, som drives af 
låneformidleren.  Det er i den forbindelse et krav, at markedsføringen sker 
i tilknytning til oplysningen om varens eller tjenesteydelsens kontantpris. 
 
Derudover kan detailhandelsvirksomheden beslutte at benytte en anden fi-
nansieringspartner, der ikke udbyder lån med en ÅOP over 25 pct.   
 
 
Med venlig hilsen 
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